§. 4. Necnon quascumque tolerantias, taciturnitates, conniventias, permissiones, consensus, declarationes, executiones, approbationes, vel confirmationes expressè, vel tacite dicto, vel facto, ac aliàs quomodolibet præter, aut contra suas facultates, ab iisdem Legatis, Nuntiis, ac Ministris Apostolicis, & respectivè Rectoribus, Gubernatoribus, & Feudatariis, ut asseritur, factas, seu habitas, vel respectivè præstitas in quibuscumque actibus eidem Sedi Apostolicæ, seu jurisdictioni,

Omnia præjudicialia Sedis Apost. Romanæque Ecclesiæ, &c. decreta, statuta, indulta, &c. irrita, & revocata.

Tolerantias, taciturnitates, & conniventias, &c.

tionem, immunitati, seu libertati Ecclesiasticæ, aut Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis quomodolibet præjudicialibus, per quoscumque alios, etiam laicorum, quantumlibet, ut præmittitur, qualificatos, quavis autoritate, & potestate, etiam Imperiali, Regali, aut quacumque alia Individuam expressionem requirente fungentes, etiam sub prætextu quod Bullæ, seu Constitutiones Apostolicæ non fuerint publicatæ, vel usu receptæ, aut contrario usu, etiam decenniali, & quantumlibet longissimo, ut prætenditur abrogatæ, vel sub prætextu Constitutionum, literarum, seu dispositionum Apostolicarum, de quarum existentia per canonica documenta Apostolica non constat, seu revocatæ, aut non sufficientes sunt, ac etiam in permittendo editionem seu impressionem librorum eidem Sedi, aliisque præjudicialium, seu continentium opiniones damnatas, vel in admittendo, seu exequendo minus legitimam earundem Constitutionum, literarum, seu dispositionum Apostolicarum interpretationem, vel faciundo, aut approbando ea quibus disciplina Ecclesiastica quomodolibet enervatur, seu læditur, factis, & gestis.

*Impedimenta
de offi. Apost.
liber. 26.*

§. 5. Molestias quoque, vexationes, & impedimenta quæcumque Legatis, Nuntiis, vel aliis Ministris, & Officialibus Apostolicis per quoscumque etiam laicos cuiusvis status, gradus, conditionis, qualitatibus, dignitatis Ecclesiasticæ, ut præmittitur existentes, quomodolibet factas, illatas, factaque, & illata, tam eorum ingressum in provincias sibi commissas denegando, quam ne suas facultates liberè in illis exercerent impediendo, ac eos ab illis expellendo.

*Contributio-
nes, Gabellæ,
et c.*

§. 6. Necnon quascumque contributiones, collectas, gabellas, militum hospitationes, decimas, vel alias fructuum partes, aliaque onera, & gravamina quæcumque super Ecclesiis, Monasteriis, & locis piis, præsertim vacantibus, personis Ecclesiasticis, earumque vel eorum bonis, seu fructibus, etiam prætextu vel causa facultatis bona stabilia acquirendi, seu retinendi, ac aliis quomodolibet per laicos præfatos, & quoscumque alios quomodolibet qualificatos absque sufficienti facultate Apostolica impositas, exactasque, etiam à sponte dantibus, vel contribuentibus.

*Molestationes
personarum
Ecclesiasticarum.*

§. 7. Item molestiones, perturbationes, acta, carcerationes, & attentata quæcumque à quibusvis laicis, etiam Officialibus quomodolibet qualificatis, contra personas Ecclesiasticas, vel Ecclesias, seu cuiuslibet earum bona, sive jura vel fructus, tam civiliter, quam criminaliter, & aliis quomodolibet quantumcumque hæcenus facta, gesta, & commissa, etiam de facto executioni, etiam pluribus vicibus, & quocumque temporis cursu, etiam longævo, & longissimo, ac ut prætenditur, immemorabili, etiam cum fama asserti privilegii quomodolibet demandata.

*Transgressio-
nes, et c.*

§. 8. Necnon quascumque transgressiones, & excessus contra dispositiones sacrorum Canonum, Constitutionum Apostolicarum, & Conciliorum universalium, præsertim Lateranen. sub Alexandro III. Generalis nuncupati sub Innocentio III. Viennensis sub Clemente V. Lateranen. ultimi sub Leone X. f. l. rec. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, seu Tridentini à quibuscumque, & ex quibusvis causis quomodolibet, & quomodocumque factas in præjudicium Sedis Apostolicæ, sive jurisdictionis, vel immunitatis, aut libertatis Ecclesiasticæ, seu Ecclesiarum, vel personarum Ecclesiasticarum, earumque bonorum, seu fructuum, etiam effectum, ut præmittitur, de facto fortitas, & inde secuta quæcumque.

*Transgressio-
nes, et c.*

§. 9. Item quascumque prorogationes, extensiones, protractiones, seu perpetuationes quarumcumque gratiarum, concessionum, & investiturarum à Sede Apostolica, vel à Prælatibus, seu Rectoribus Ecclesiarum inferiorum quomodocumque hæcenus factarum, ad certas vitas, aut generationes, seu lineas jam finitas, vel extinguitas, sive ad certum tempus jam elapsum, pignorationumque, & venditionum cum pacto redimendi, permutationum, aliorumque contractuum, ac dispositionum quarumcumque de Civitatibus, Terris, Dominis, Curtiis, locis & bonis, etiam feudalibus, vel jurisdictionibus, ac juribus ejusdem Sedis Apostolicæ, vel Ec-

clesiarum inferiorum à quibuscumque quantumlibet, ut præmittitur qualificatis, quomodocumque præsentis, etiam executioni demandatas, & quocumque temporis cursu continuatas. Necnon reliqua omnia quæcumque, & qualiacumque eidem Sedi Apostolicæ, vel jurisdictioni, immunitati, aut libertati Ecclesiasticæ, seu Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis, earumve juribus, bonis, & fructibus quomodolibet præjudicialia, per quoscumque sufficienti, & legitima facultate Apostolica non munitos facta, gesta, & respectivè perpetrata, cum omnibus, & singulis quomodocumque, & quomodocumque inde secutis, & quocumque tempore longissimo executioni demandatis, ac observatis, fuisse, & esse ipso jure nullas, & invalidas, ac nullas, & invalidas, nulliusque roboris, vel momenti, indebitaque, & illicita, ac de facto præsumptas, & præsumpta, nullumque præjudicium eidem intulisse, nec inferre unquam posse, illasque, & illa ex quocumque temporis cursu, nec etiam ex quacumque præsentia observantia, quantumlibet diuturna, longæva, longissima, seu immemorabili, etiam cum fama præsentis privilegii Apostolici, ac etiam juncta quavis scientia, conniventia, tolerantia, taciturnitate, facultate, & permissione, etiam ex actibus positivis non legitimis resultantibus, Prælatorum Ecclesiarum inferiorum, Legatorum, Nuntiorum, & aliorum quoruncumque Ministrorum Apostolicorum, ac etiam respectivè quorumvis Rectorum, & Gubernatorum, aliorumque prædictorum, etiam Feudatariorum, etiam Sedis Apostolicæ, ac Baronum, cæterorumque jurisdictionem quomodolibet exercitum, ac factam Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & nostra, nequaquam fuisse hæcenus, nec in postum fore approbata, convalidata, neque respectivè prorogata, extensa, protracta, vel perpetua, minusque inde aliquam approbationem, vel præsumptionem alicujus benelaciti Apostolici, neque aliquam bonam fidem, possessionem, vel quasi, aut præscriptionem in aliquo etiam impediendo, imponente, exigente, attentante, vel respectivè occupante, usurpante, vel transgrediente, aut quomodolibet continuante, nec in quocumque alio potuisse, nec unquam posse resultare, vel induci respectivè in Sede Apostolicæ, jurisdictionis, immunitatis, aut libertatis Ecclesiasticæ, seu Ecclesiarum, vel personarum Ecclesiasticarum, earumve jurium, ac bonorum & fructuum præjudicium, talemque præsumi fuisse semper mentem, & intentionem Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum prædictorum, ac respectivè nostram fuisse, & esse quovis modo prædicta, & quæcumque alia præjudicialia nunquam approbandi, seu confirmandi, nisi de præsentia approbatione, vel confirmatione Apostolica constiterit ex prædictis registris Apostolicis, vel aliis juxta formam prædictæ alterius constitutionis nostræ. Quinimò omnia, & singula præjudicialia fuisse à sacris Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, & Conciliis, etiam universalibus, præsertimque à prædicta Bulla in Cæna Domini legi solita respectivè reprobata, ac damnata, pro ut etiam ad abundantiorum cautelam tenore præsentium reprobamus, & damnamus, benelacitateque Apostolica per prædecessores nostros, & per Nos hæcenus denegata fuisse declaramus, sicut etiam harum vigore denegamus, & quatenus foret opus, omnia, & singula præjudicialia prædicta, omniaque alia, si quæ sint, irritamus, & annullamus, ac respectivè revocamus, cum inde secutis quibuscumque, præsertim intrusionibus, occupationibus, usurpationibus, & observantiis, ac usibus, & consuetudinibus quantumvis longissimis, & immemorabilibus, etiam cum asserta fama privilegii Apostolici, quas, & quæ illicita, ac irrationalia declaramus, ac pro reprobatis, illicitis, irrationalibus, irritis, & annullatis perpetud haberi volumus, decernimusque & damnamus, ita quod in posterum illa, & illæ non possint unquam in judicio, nec extrajudicium à quoquam quomodolibet allegari, deduci, probari, nec ab aliquo admitti ad quemcumque effectum, & quatenus opus foret, adversus illos, & illa, ac alia quæcumque quomodolibet præjudicialia harum serie eandem Sedem Apostolicam, Romanamque Ecclesiam, & Ecclesias inferiores, ac personas Ecclesiasticas quascumque

quascumque plenarie, & plenissime ex justis causis Nobis benefisis, ac si talia nunquam existissent, in integrum, & pristinum, in quo antea erant statum restitimus, reponimusque, ac reintegramus, præjudicialiaque hujusmodi, ne impostero perpetuis futuris temporibus fiant, etiam interdiciamus, & prohibemus.

*innotuit
iam ab
terris pro
veneris Re
rum Ca
strorum
in curia
palatium
Apost.*

§. 10. Insuperque, cum etiam Nobis innotuerit, quod aliquando in provisionibus Ecclesiarum Cathedralium, Metropolitanarum, Primatialium, & Patriarchalium, aliisque gratis, & dispositionibus Apostolicis fuit ob incuriam quorundam Sedis Apostolicæ, seu Romanæ Curie Officialium inadvertenter in præjudicium liberæ provisionis earum narrata, vel etiam forsitan de facto admissa præsentatio, nominatio, vel supplicatio alterius quantumlibet, ut præmittitur, qualificati, absque eo, quod de ejus jure præsentandi, nominandi, vel supplicandi constitisset, & aliquando prædicta, seu alia eidem Sedis Apostolicæ narrativa præjudicialia fortasse in præsentio Ecclesiarum ultimo statu fundata existit, etiam de contrario statu, aut aliis de liberâ provisione, etiam per literas erectionis, aut alio modo apparet, seu constare possit. Aliquando etiam in provisionibus Ecclesiarum pro cultu divino, & ipsarum Ecclesiarum felici gubernio apponuntur diversa decreta, quæ per obitum provisorum, vel alias assentur expirasse, cum nihilominus perdurare debeant, donec fuerint adimpleta.

*in circa
vires &
Regi-
vini-
et.*

§. 11. Quandoque etiam in concedendis facultatibus, indultis, seu aliis gratis, per Sedem Apostolicam etiam Regibus, & Principibus, Rebus publicis, seu dominiis, ac feudariis quomodolibet qualificatis, ac speciali expressione dignis concedi solitis, in quibus juxta antiquum stylum erant prius habendæ literæ declarationis, & promissionis, per privilegiatos scribendæ Papæ concedenti, quibus ipsi petentes facultates, & privilegia, se è converso obligare debent pro observatione, & conservatione quarumcumque immunitatum, libertatum, & jurium Sedis Apostolicæ, Ecclesiarum, & personarum Ecclesiasticarum, ac bonorum Ecclesiasticorum quorumcumque; & tamen illis literis non receptis, fuerint concessæ facultates, indulta, & gratiæ Apostolicæ præfatæ, etiam absque aliquo onere aliis intra aliquod tempus scribendi, & eidem Sedi præsentandi, immò etiam aliquando Officiales Cameræ Apostolicæ, sive notitiam jurium, & scripturarum Cameræ non habentes, seu memoria non retinentes, vel aliis expediverunt, sive expediri à Romanis Pontificibus, seu etiam à Nobis fecerunt, vel permiserunt vigore conventionum, concordatorum, transactionum, & compactorum cum Sede Apostolica initorum, quosdam gratias, facultates, seu concessiones, & privilegia, uti debitas, ac debitas, cum tamen conventiones, concordatæ, & pacta tunc per obitum personarum, vel alias quomodolibet, etiam ex lapsu temporum, saltem in ea parte cessassent, seu expirassent, quæ omnia, eorumque singula etiam prætendantur in magnum ipsius sanctæ Sedis redundare detrimentum.

*in circa
vires &
Regi-
vini-
et.*

§. 12. Idcirco motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus, præsentium literarum tenore præfatas narrativas, enuntiativas, seu assertiones quomodolibet eidem Sedi præjudiciales factas, seu admissas, ac respectivè eisdem facultatum, indultorum, & gratiarum Apostolicarum concessiones, ac literarum expeditiones factas non expectatis, nec receptis literis ipsorum privilegiatorum, seu privilegiandorum, concessiones quoque in vim conventionum, & pactorum quomodolibet expiratorum, fuisse, & esse erroneas, erroneæque respectivè expeditas, nullumque propterea, cum non sit æquum, ut error veritati prævaleat, intulisse, nec inferre potuisse, neque in futurum posse præjudicium Sedi Apostolicæ, ac statui Ecclesiarum, statumque ultimum ipsarum Ecclesiarum, & respectivè Civitatum, Terrarum, Dominiorum, Castrorum, & locorum jurisdictionalium prædictorum, & quarumcumque facultatum, gratiarum, concessionum, aliorumque jurium Sedis Apostolicæ, & Ecclesiarum inferiorum non fuisse, nec unquam esse attendendum, ubi de antecedenti contrario statu, vel initio constat, modo, & forma præmissis pariter declaramus, ac decernimus, & respectivè omnia præjudicialia tollimus,

& irritamus, ac decreta in provisionibus prædictarum Ecclesiarum apposta, non expirasse, nec expirare, sed donec adimpleta fuerint vigere, & in sequentibus censeri repetita etiam declaramus, sicque impostero perpetuo observari volumus. Et quatenus unquam contingeret, tam super præsentium literarum, quam super quarumcumque concessionum, facultatum, indultorum, gratiarum, ac dispositionum Apostolicarum in favorem Imperatoris, Regum, Principum, Rerumpublicarum, Dominiorum, Nationum, Provinciarum, seu Regnorum per Romanos Pontifices prædecessores nostros, & per Nos concessarum, seu alias à Sede Apostolica emanatarum interpretatione, vel declaratione hæsitari, vel dubitari, tunc omnibus, & singulis cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, ac dignitatis, etiam Ecclesiasticæ existentibus, etiam quomodolibet, ut præmittitur, qualificatis, etiam regularibus cujuscumque ordinis, instituti, congregationis, ac societatis, de quibus individua expressio faciendæ foret, quamlibet interpretationem, ac declarationem sub majoris excommunicationis, lætæ sententiæ, ac nullitatis omnium gerendorum pœnis eo ipso, etiam nulla facta declaratione, incurrendis prohibemus, & interdiciamus, & quancumque declarationem quomodolibet necessariam, seu opportunam desuper quancumque faciendam dumtaxat Nobis, ac Romanis Pontificibus successoribus nostris canonicè intrantibus perpetuo reservamus, & ante factas declarationes hujusmodi volumus præsentibus nostris literas, & quascumque gratias, concessiones, ac dispositiones Apostolicas prædictas intelligendas esse ad literam, prout jacent.

§. 13. Præsentibus quoque literas, ac omnia & singula in eis contenta, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis, seu eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, illis nullatenus consenserint, & ad ea vocati, citati, vel auditi non fuerint, minusque causæ, propter quas eadem præsentibus emanarint, deducæ, verificatæ, seu aliis sufficienter, aut etiam nullo modo justificatæ fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis quantumlibet magno, inexcogitato, & substantiali defectu, aut ex quovis alio capite à Jure vel facto, aut statuto, vel consuetudine resultante, sive præscripti, tione etiam quadraginta annorum, & immemorabilis, ac enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, aut quocumque alio colore, vel prætextu, etiam in corpore juris clauso, seu ex quacumque causa, & occasione, etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessariè exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superius expressis, seu realis nihil ullibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos Juris, aut aliud quodcumque Juris, facti, gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu etiam motu proprio, & aliis quomodolibet concedi, aut sic impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se juvare in judicio, vel extra illud minime posse, sed eandem præsentibus semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari.

§. 14. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, Clericosque Præsidentes, ac Cameram, & quosvis Sedis, & Cameræ prædictarum ministros, & officiales, necnon S.R.E. Cardinales, etiam Vicecancellarios, Camerarios, ac etiam de latere Legatos, ejusdemque Sedis Notarios, ac quascumque Congregationes, etiam specialem expressionem requirentes, etiam quorumcumque S.R.E. Cardinalium, & Prælatorum, & quosvis alios quacumque auctoritate fungentes, nunc, & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, declarandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, semper & ubique judicari, & definiti debere, ac irritum & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, similiter decernimus.